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N.N.T. " Etniku " Samadrexhe, 23060, , me selj ne Suhareké ", me NUI: 811036294 ta cilén e
pérfaqéson Tahir Bugari (ne vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jane pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i kontrates :
Ndértimi i infrastrukturés rrugore né Bujqési dhe pylltari- Gjinoc, Reqan, Sllapuzhan
Nri prokurimit 624-020-007-521 /624-19-467-521

Neni1 Lénda

Léndé e kontratss éshté ekzekutimi j bunéve né vijim Nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
infrastrukturés rrugore né Bujqési dhe pylltari- Gjinoc, Reqan, Slapuzhan, specifikimeve teknike
te dosjes se tenderit.

paramanave té dhéna me kontrateé,

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 45.660,00 € (Katerédhjeté € pesémijé e gjashteqind e
gjashtédhjeté euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet té jets j preré dhe té mos j
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té& Vecanta t& kontratgs.

2.4 Autoritetj Kontraktues do té béjé pagesén pe €uro, sipas faturave te dorézuara sg
bashku me raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési dhe menaxheri i kontratés, ng llogariné

2.5 Pagesa e fundit ne vleré jo me pak se 10% vlerés sa kontratés do t& béhet me raportin e
mbikéqyrésit dhe menaxherit té projektit dhe raportin e pranimit teknik nga komisioni pérkatgs.

Neni 3 Rendi j pérparésisé j dokumenteve té Kontratés

—

I PMK Plani Menaxhimit te Kontrates
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3.1 Kontrata Pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tender;i i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ,

(Procesverbali i mbledhjes Informative /vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes s¢ tenderit].

né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té& Pérparésisé né té cilin
jané dhéné me Sipér. ;

Neni 4 Komunikimet

vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tillg, PElgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté ng formé té shkruar dhe fialét "njofton" "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t&
interpretohen né pé€rputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet té mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e beérgatitur né gjuhén shqipez] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale Pér Kontraktuesin,

4.5 Numri kontaktues j OE éshté 049/257427 Email: nntetniku@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Operatorin Ekonomik

Tahir Bugari

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar Nnga tenderuesit né ket tender.



iprokurimj 4-020-007. 4-020-46

PJESA Il E KONTRATES
KVK né vijim do ta plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK., Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do te mbizotérojné mbij ato té KPK.

KUSHTET E VECANTA

Pérshkrimi i L. Ndértimi i infrastrukturés rrugore né Bujqési dhe pylltari- Gjinoc,
nenit Reqan, Sllapuzhan
Nr i prokurimit 624-020-

Ligji i
zbatueshém dhe
gjuha

Shuma e sigurisé ga ekzekutimit éshta 10% i vlerés se
kontratés me vlefshméri prej 90 ditesh .

Siguria e
ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén shuma minimale éshta 15.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté
pakufizuar.

(d) Nésendodh ndonjé démtim bersonal ose vdekje:

(i) € punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
c¢do ndodhi, kurse numri i ndodhjve éshté i
pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri | ndodhive éshté |
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Kontraktuesi do ta doréz
brenda 3 ditéve nga data e

0j pér aprovim Programin pér Punét
Nénshkrimit te kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité nga data e
Pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Data e fillimit do t& jeté 3 dite pas nenshkrimit te kontrates, nese
nuk specifikohet ndryshe ne PKM.

Démet e likuiduarg Per té gjitha Punét jane 0.25% e
pérfundimtar té Kontratés pér gjts.

Démet
likuiduara

Shuma maksimale e démeve té likuiduara Pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés,

Njé regjistér i bunés do té mbahen né vend-
punishte nga ang e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

Shuma e parave ta mbajtura éshté: 109, j vlerés se
kontratés (me sigurim ekzekutimi),

28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer ta kontraktuesit pér té
vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet ti paguhet
kontraktuesit,

Vértetimet e pagesé

28.2. Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Shkaget pér

_ Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 3 dite,
kompensim

Pérgjegjésia mpbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshte 365 dité pas pranimit
teknik.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

Pérqindja qé do te zbatohet pér vlerén e bunéve qé nuk jane
pérfunduar, qé pérfagéson  koston shtes¢ ta Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshts pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
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KOMUNA SUHAREK
. " Etniku " Samadrexhe,

[/e nderuar,
Kjo deklaraté behet ne pajtim me Kontratép:

Titulli i kontratgs
Ndértimi i infrastrukturés rrugore né Bujqési dhe pylltari- Gjinoc, Reqan, Sllapuzhan
Nr i prokurimit 624-020-007-521 /624-19-467-521

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin Nganeni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sg lartcekur,

Ne konfirmojmeé se:

mbi garantimin e punéve,

Me respekt:

7 éfgzsz,
Emri dhe mbiemri j pérfaqésuesit : Awr Nénshkrimi

DATA: 07/05/2020

v.v
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PARAMSA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E RRUGEVE FUSHORE

L= 12000 m.

1 Punét Parapregaditore
Njésia Sasia O:.._ﬂ_ .Um_. Crmimi total
njési
1.1 Shénimi, piketimi | rrugéve matje gjeodezike - sipas matjeve kadastrale té trases sé rrugés fushore m 12,000.00 0.05 600.00
2 Punét Demoluse Njési
Pastrimi | ferenit nga mbetuninal.e ngurta shkurret drunjé dhe rrethojave Ne Zonat Ku do 18 kaloje traseja e rrugés,
2.1 |Pastrimi i tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar b=6m sipas profilit térthore si dhe largimin m2 60,000.00 0.05 3,000.00
2 tyre né deponi.Deponimin e materialit t& demoluar e cakion Investitori. Liog .né m?®
2.2 Punét Tokésore
31 Gérmimi dhe largimi i dheut kategorisé IlI-IV ”am.q né qu__mm_:m a_.._m me gjerési b=5-6¢cm.,té nevojshme pér puné duke i 60,000.00 0.10 6,000.00
percjellé té gjitha pikat gjeodezike .
3.2 Punimi i kanalit t& hapur anésor pér largimin e ujérave atmosferik né formé trapezit ne te njé ané té rruges . m' 12,000.00 0.10 1,200.00
33 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& :.cmm..m (para Sccm.:_mmv me .ﬂmﬁm:._.B dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé m2 60,000.00 0.05 3,000.00
térthore dhe gjatésore té rrugéve
34 Zc:m_dm pér :_<m.__.N_3_: e :.mmmm sé mugés :@m.armc | m.mzs_._ml xm»wmoﬂ_mm i @:m ._< me J@m%_a m_..m .vm&m..:mnmﬁ - 60,000.00 0.05 3,000.00
trasé me shtrirje dhe ngjeshje me cilinder vibrues né shtresa deri 20 cm , pér nivelizimin e trasés sé& mugés.
4 Pjesa sipérfagésore (Mbushja) e rrugés
41 Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i m::m.mmm mm um..Nwm sé .:cmms‘.w nga guri natyral, aty ku eshie e nevojshme si 3 500.00 1.00 500.00
dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues .
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=15 cm si dhe ngjeshja e tij me cilind&r vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400 3.00 27.000.00
42 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& m3 00000 -0 0000
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
5 Punimet e Iéshesave (Tombinave)
51 Furnizimi, transporti dhe vendosja e léshesave (tombinave) rrethore prej gypave @500 té parapregaditura nga betoni - 100.00 10.00 1.000.00
’ ,Kokat hyrése dhe dalése té léshesave té pregaditen dhe punohen nga kallepet prej drrasave BA betoni C25/30 . ) ’ !
6 hapja e kanaleve horizontale dhe vendosja o.m<nm<m.m-moo né prockat sipas nevojés bager ord 12.00 30.00 360.00
me fugi 5-16 T
TOTALI : 45,660.00
DOREZUAR NGA:
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